
VÝROBA - SÝKORKA 
 

  
 

 
CO POTŘEBUJETE: 

● bílou čtvrtku 
● vodové barvy 
● vlasové štětce 
● kelímek s vodou, hadřík 
● nůžky, tužku 
● lepidlo 
● šablonu ptáčka 
● provázek, nit 

 
 
POSTUP: 
Nejprve si s dětmi o sýkorce povídejte - jak vypadá, kde ji můžeme vidět, čím se živí,... Ukázat 
si můžete její obrázek. Důležité je, aby děti viděly, jaké má barvy peříček. Potom si připravte 
bílou čtvrtku, kterou celou navlhčíte mokrým štětcem. Vezměte si vodové barvy a začněte do 
mokrého podkladu zapouštět barvy podle zbarvení sýkorčiných peříček (odstíny modré, 
žlutou, lehce černou, bílou). Sledujte, jak se barvy rozpíjejí. Snažte se je nepřekrývat, aby Vám 
z modré a žluté nevznikla zelená. Až budete mít barevný celý papír, nechte ho uschnout. 
Mezitím si připravte šablonku ptáčka (viz. příloha 1). Můžete použít i vlastní předlohu. 
Šablonky obkreslete na nabarvenou čtvrtku. Potom obě části vystřihněte a slepte lepidlem. 
Před slepením mezi obě části vložte tenký provázek (nit) na zavěšení. Provázek můžete také 
provléknout pomocí jehly. Ptáčky je nejlepší zavěsit na místo, kde se mohou hezky otáčet.  
 
 



CO PROCVIČUJETE: 
Při této aktivitě procvičujete s dětmi především jemnou motoriku - správný úchop a práci se 
štětcem, stříhání a držení nůžek. Dále zrakové vnímání - koordinaci oko x ruka a také rozumové 
myšlení a kreativitu. Důležité je sledovat, jak se dítě na aktivitu soustředí a zda dovede udržet 
pozornost.  
 
 
Zdroj obrázků: SAS Praha 
Zdroj nápadu: http://www.pappeterie.cz/jarni-ptacci 

 
 
 
 
 
 
 

  



Příloha 1 - šablony 
 

 


